



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021 № 779

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 932 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 168, от 16.05.2014 № 341, от 12.08.2014 № 570, от 11.09.2014 № 639, от 08.10.2014 № 688, от 29.12.2014 № 932, от 25.02.2015 № 62, от 21.04.2015 № 247, от 11.06.2015 № 324, от 07.07.2015 № 396, от 10.08.2015 № 507, от 29.10.2015 № 666, от 27.11.2015 № 752, от 22.12.2015 № 825, от 02.03.2016 № 116, от 06.04.2016 № 199, от 03.06.2016 № 301, от 29.06.2016 № 362, от 22.08.2016 № 489, от 16.11.2016 № 674, от 28.12.2016 № 792, от 03.03.2017 № 114, от 11.04.2017 № 190, от 29.06.2017 № 429, от 10.08.2017 № 520, от 02.11.2017 № 753, от 26.12.2017 № 906, от 19.02.2018 № 68, от 12.04.2018 № 188, от 26.04.2018 № 261, от 06.06.2018 № 351, от 28.06.2018 № 431, от 02.07.2018 № 447, от 20.09.2018 № 616, от 15.11.2018 № 729, от 19.12.2018 № 881, от 25.03.2019 № 140, от 22.07.2019 № 413, от 26.08.2019 № 492, от 09.12.2019 № 746, от 18.12.2019 № 772, от 19.12.2019 № 777, от 31.12.2019 № 875, от 18.03.2020 № 123, от 12.05.2020 № 261, от 09.07.2020 № 409, от 18.08.2020 № 503, от 27.08.2020 № 526, от 16.09.2020 № 563, от 11.12.2020 № 769, от 16.12.2020 № 779, от 26.12.2020 № 883, от 24.02.2021 № 96, от 25.03.2021 № 174, от 02.04.2021 № 213, от 10.06.2021 № 350, от 29.06.2021 № 396, от 13.09.2021 № 594), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «78 522 435,6 тыс. рублей» заменить словами «78 588 432,9 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «8 769 505,5 тыс. рублей» заменить словами «8 835 502,8 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «70 271 304,5 тыс. рублей» заменить словами «70 337 306,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «8 101 433,0 тыс. рублей» заменить словами «8 167 434,6 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать восьмом слова «41 055,8 тыс. рублей» заменить словами «41 051,5 тыс. рублей»;
- в абзаце сорок шестом слова «2 736,4 тыс. рублей» заменить словами «2 732,1 тыс. рублей»;
- 2) в разделе 4:
 - в абзаце втором слова «78 522 435,6 тыс. рублей» заменить словами «78 588 432,9 тыс. рублей»;
 - в абзаце десятом слова «8 769 505,5 тыс. рублей» заменить словами «8 835 502,8 тыс. рублей»;
 - в абзаце пятнадцатом слова «70 271 304,5 тыс. рублей» заменить словами «70 337 306,1 тыс. рублей»;
 - в абзаце двадцать третьем слова «8 101 433,0 тыс. рублей» заменить словами «8 167 434,6 тыс. рублей»;
 - в абзаце тридцать девятом слова «41 055,8 тыс. рублей» заменить словами «41 051,5 тыс. рублей»;
 - в абзаце сорок седьмом слова «2 736,4 тыс. рублей» заменить словами «2 732,1 тыс. рублей»;
- 3) в приложении № 2:
 - в разделе 1:
 - в графе 9 пункта 1.2 цифру «1» заменить цифрой «7»;
 - в графе 9 пункта 1.8 цифры «85» заменить цифрами «86,3»;
 - в пункте 1.10:
 - в графе 5 цифры «183 142,7» заменить цифрами «208 981,3», цифры «177 017,3» заменить цифрами «202 855,9»;
 - в графе 6 цифры «183 142,7» заменить цифрами «208 981,3», цифры «177 017,3» заменить цифрами «202 855,9»;
 - в пункте 1.12:
 - в графе 5 цифры «3 466 660,0» заменить цифрами «3 578 685,6», цифры «3 470,2» заменить цифрами «3 582,3»;
 - в графе 6 цифры «1 285 788,3» заменить цифрами «1 397 813,9», цифры «1 287,2» заменить цифрами «1 399,3»;
 - позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы	дорожный фонд	5 340 539,1	2 106 539,1	1 621 000,0	1 613 000,0	x	x	x
	федеральный бюджет	200 000,0	200 000,0	-	-			
	средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области областной бюджет	5 253,5	2 024,3	1 614,6	1 614,6			
		224,4	224,4	-	-			

- в графе 9 пункта 1.24 цифру «1» заменить цифрой «7»;

- в пункте 1.25:

- в графе 5 цифры «831 667,5» заменить цифрами «847 667,5»;

- в графе 6 цифры «206 667,5» заменить цифрами «222 667,5»;

- в пункте 1.26:

- в графе 5 цифры «6 969 522,9» заменить цифрами «6 993 685,9», цифры «6 188 618,4» заменить цифрами «6 223 234,1», цифры «160 000,0» заменить цифрами «143 145,4», цифры «8 904,5» заменить цифрами «15 306,4»;

- в графе 6 цифры «2 044 107,7» заменить цифрами «2 068 270,7», цифры «1 808 618,4» заменить цифрами «1 843 234,1», цифры «50 000,0» заменить цифрами «33 145,4», цифры «5 489,3» заменить цифрами «11 891,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 Государственной программы	дорожный фонд	8 388 690,9	2 472 303,5	2 846 159,3	3 070 228,1	x	x	x
--	---------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---	---	---

- в пункте 1.31:

- в графе 5 цифры «60 000,0» заменить цифрами «71 000,0»;

- в графе 6 цифры «60 000,0» заменить цифрами «71 000,0»;

- в пункте 1.32:

- в графе 5 цифры «104 800,0» заменить цифрами «93 800,0»;

- в графе 6 цифры «104 800,0» заменить цифрами «93 800,0»;

- в графе 9 пункта 1.35 цифры «7,8» заменить цифрами «6,5»;

- в пункте 1.38:

- в графе 5 цифры «1 487 000,0» заменить цифрами «1 374 974,4», цифры «3 881,3» заменить цифрами «3 764,9»;

- в графе 6 цифры «167 000,0» заменить цифрами «54 974,4», цифры «435,7» заменить цифрами «319,3»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы	федеральный бюджет	247 000,0	247 000,0	-	-	x	x	x
	дорожный фонд	14 345 724,1	3 226 056,1	4 759 214,5	6 360 453,5			
	средства бюджета города Смоленска	3 767,6	320,2	661,6	2 785,8			

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	29 433 505,2	8 835 502,8	9 388 883,3	11 209 119,1	х	х	х
в том числе:							
средства федерального бюджета	447 000,0	447 000,0	-	-			
средства бюджетных ассигнований дорожного фонда	28 717 490,0	8 167 434,6	9 366 373,8	11 183 681,6			
средства областного бюджета	234 662,3	193 672,1	20 093,2	20 897,0			
средства бюджетов муниципальных образований Смоленской области	9 688,9	2 732,1	2 416,3	4 540,5			
средства бюджета города Москвы	24 664,0	24 664,0	-	-			

Губернатор
Смоленской области



В. Островский